§ 1.—Quum autem ipse patruus, quem tutorem legitimum sibi dicebat pupillus esse, subiectum filium criminaretur, et ad se legitimam hereditatem pertinere contenderet, alium tutorem petendum Iulianus respondit.

**28. PAPINIANUS libro IV. Responsorum.**—Qui tutelam testamento mandatam excusationis iure suscipere noluit, ab his quoque legatis summovendus erit, quae filiis eius relicta sunt, modo si legata filii non affectione propria, sed in honorem patris meruerunt.

§ 1.—Verbis fideicommissi manumissus, non iure tutor testamento datur; post libertatem itaque reditam ex voluntate testatoris ad tutelam vocatur.

§ 2.—Impuberi liberto patronus frustra tutorem dabit, sed voluntatem eius, si fides inquisitionis congruat, Praetor sequetur.

**29. IDEM libro XV. Responsorum.**—Ex sententia Senatusconsulti Liboniani tutor non erit, qui se (3) testamento pupillo tutorem scripsit. Quum autem patris voluntas hoc ipsum manu sua declarantis ambigua non esset, eum, quamvis alii tutores essent, curatorem dandum respondi, nec admittendam excusationem, quam iure publico habebat, quoniam promississe videbatur (4), nec ut suspectum removeri.

**30. PAULUS libro VI. Quaestionum.** (5)—Duo sunt Titii, pater et filius, datus est tutor Titius, nec apparet, de quo sensit testator; quaero, quid sit iuris? Respondit: is datus est, quem dare se testa-

nuestro derecho inútilmente se encomienda en testamento á la madre la tutela de los hijos comunes; y si el presidente de la provincia hubiere decretado, inducido á error por impericia, que se cumpla la voluntad del padre, con razón no se atenderá su sucesor á sentencia de aquel, que nuestras leyes no admiten.

§ 1.—No se considera que fué nombrado tutor honorario aquel que el padre quiso que recibiera las cuentas de los demás tutores, á quienes encomendó la administración de los negocios.

§ 2.—Por causa del litigio de testamento inoficioso que haya de incoarse, habiendo sido desheredado el hijo, para quien el padre dió tutor, debe ser confirmado este por el Pretor; el resultado de la cosa juzgada declarará, si haya recibido su autoridad del testamento del padre, ó de decreto del Pretor.

**27. TRIFONINO; Disputas, libro XIV.**—Lo mismo se hará, si á nombre del hijo se defendiese que el padre murió intestado, ó si á nombre del pupilo se dijese que es falso el testamento, y si hubiese tío paterno, que hubiera de ser tutor legítimo abintestato, porque no se le puede dar tutor al que tiene tutor; porque más convenientemente será nombrado por el Pretor el mismo que está expresado en el testamento, para que sin perjuicio alguno del litigio preste en aquel pleito su autoridad al pupilo el tutor legal.